
Tolmács Község Önkormányzata Képviselő-testületének5/2025. (V. 14.) önkormányzati
rendelete

a helyi közművelődési Celadatok ellátásról szóló rendelet módositásáról

[I] Tolmács Község Önkormányzatának Képviselö-testülete az önkormányzat közművelödési

feladatainak, a közművelődési alapszolgáltatások körének, a feladatellátás formájának, módjának és
mértékének meghatározása, valamint a helyi közművelödés feltételeinek biztosítása céljából,

[2] Tolmács Község Önkormányzata a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és
a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 83/A. § (I) bekezdésében kapott felhatalmazás
alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 201 I. évi CLXXXIX. törvény 13. § (I)
bekezdés 7. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következő rendeletet alkotja:

l.§

A helyi közművelődési feladatok ellátásról szóló 2/2020. (v'7.) önkormányzati rendelet I. § (2)
bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

,,(2) A rendelet személyi és szervezeti hatálya kiterjed az Önkormányzat által létrehozott és fenntartott
közösségi szintérben foglalkoztatottakra, valamint a közművelődési szolgáltatásokat igénybe
vevőkre."

2.§

A helyi közművelődési feladatok ellátásról szóló 2/2020. (V.7.) önkormányzati rendelet 4. § b)
bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

"b) Információs és Közösségi Szintér, 2657 Tolmács, Kovács Géza tér 13."

3.§

A helyi közművelődési feladatok ellátásról szóló 2/2020. (v'7.) önkormányzati rendelet 6. § (I) és (2)
bekezdése helyébe a következö rendelkezések lépnek:

,,(1) Az Önkormányzat az egyes közművelődési feladatainak ellátása során, a 4. § (2) bekezdésében
foglaltakon túl, az alábbi intézményekkel és szervezetekkel működik együtt:
a) az önkormányzat nem közművelődési alapfeladatú intézményével (Tolmácsi Kisbagoly Óvoda,

2657 Tolmács, Szent Lőrinc út 106.),
b) nem önkormányzati és nem közművelődési alapfeladattal, de közművelődési tevékenységi

körrel rendelkező intézményekkel, amely lehetőség szerint a községben, a kistérségben vagy a
megyében működnek,

e) a község, a kistérség vagyamegye terűletén működő, közművelődési célú társadalmi
szervezettel,

d) megyei és országos szakmai szervezettel,
e) a községben működő Római Katolikus Egyházzal (2657 Kovács Géza tér 15.),
j) egyéb kulturális célú szervezetekkel, közművelődési tevékenységi körű vállalkozásokkal,

gazdasági társaságokkal,
g) magyarországi és kűlföldi testvértelepülések önkormányzataival, kulturális és művészeti

intézményeivel,



h) a közművelődési feladatok ellátásában, rendezvények szervezésében szerepet vállaló
magánszemélyekkel, önkéntesekkel.

(2) Az Önkormányzat biztosítja a közművelődésí alapszolgáltatások, valamint a közművelődési

intézmények és a közösségi színterek követelményeiről szóló 20/2018. EMMJ rendeletben
meghatározott feltételeket."

4.§

A helyi közművelődési feladatok ellátásról szóló 2/2020. (V.7.) önkormányzati rendelet 8. § (I) és (2)
bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:

,,(1) Az önkormányzat az államháztartáson kívüli forrás átadásáról és átvételéről szóló
14/2013.(JX.19.) önkormányzati rendeletben meghatározottak szerint egyedi támogatási kérelem
alapján támogatást biztosíthat a Tolmácson működő civil szervezeteknek, ideértve a közművelődési,

kulturális tevékenységet is végző civil szervezeteket. A támogatás nem veszélyeztetheti az e
rendeletben meghatározott kötelező feladatok megvalósítását.

(2) A községi székhelyű közművelődési tevékenységet is végző szervezetek, közösségek, öntevékeny
csoportok a megbeszéléseik és közművelődési rendezvényeik megtartására az Önkormányzat
közösségi színtereit - a használat idöpon\ját, idötartamát és feltételeit a polgármesterrel történt
előzetes megbeszélés alapján - díjmentesen használhatják."

5.§

A helyi közművelődési feladatok ellátásról szóló 2/2020. (V.7.) önkormányzati rendelet 9. §-a a
következö (4) bekezdéssel egészül ki:

,,(4) Az Önkormányzat által fenntartott közösségi színtér minden év március l-ig éves szolgáltatási
tervet és az elözö naptári évröl beszámolót nyújt be az Önkormányzat Képviselő-testületének,melyet
a képviselő-testület fogad el."

6. §

A helyi közművelödési feladatok ellátásról szóló 2/2020. ('1.7.) önkormányzati rendelet I. mellékiete
helyébe az l. melléklet lép.

7.§

Hatályát veszti a helyi közművelődési feladatok ellátásról szóló 2/2020. (V.7.) önkormányzati
rendelet 5. §-a.

8.§

Ez a rendelet 2025. május IS-én lép hatályba, és 2025. május I6-án hatályát veszti.

2



Tolmács, 2025. május 14.

*

tJf'pl-
Dávid Martin
polgármester

Kihirdetési záradék:
A Rendelet kihirdetve: 2025. május 14. napján

3



l. melléklet az 512025. ev. 14.) önkormányzati rendelethez

,,1. melléklet a 212020. (v. 7.) önkormányzati rendelethez
(A melléklet szövegét a(z) l.melléklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)"

4



Részletes indokolás

Az 1-8. §-hoz és az 1. melléklethez

A muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi
CXL. törvény (a továbbiakban: Kult. tv.) 76. § (I) és (2) bekezdései értelmében a telepűlési

önkormányzat kötelező feladata a helyi közművelődési tevékenység támogatása. Ezen feladatát a
közművelődési alapszolgáltatások megszervezése, meghatározott pénzügyi támogatás biztosítása,
valamint a közművelődés helyi lakossági képviseletének bíztosítása révén látja el.

Tolmács Község Önkormányzat Képvíselő-testülete a helyi közművelődési feladatok ellátásáról
szóló 2/2020. (Y.7.) őnkormányzati rendelete 2020. május 8-án lépett hatályba, így a jogszabály
szerinti őtéves felülvizsgálat vált szükségessé.

A rendelet-tervezet a felülvizsgálat alapján javasolt változtatásokat tartalmazza.

5


